ПРОТОКОЛ № 69

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «25» мая 2023 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова

Ирина Павловна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3:

Беспалова И.П., Белоус А.С., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

3. Приостановление права осуществлять  работы по подготовке проектной документации по

договорам подряда на подготовку проектной документации,, заключенным с застройщиком,

техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или

региональным оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований

законодательства, стандартов и внутренних документов  СРО.

4. Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК

РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2 Положения «О системе

мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам», в связи с

неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов,

неуплату иных обязательных целевых взносов или неоднократное нарушение срока оплаты иных

обязательных целевых взносов, в отношении которых установлена оплата по частям.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях

о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью «Алексеев-Акватек» (ОГРН 1237700146452, ИНН

9722041027),

Индивидуальный предприниматель Степанов Алексей Александрович (ОГРНИП 315774600287966,

ИНН 771988558366),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих подготовку проектной документации, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

«Алексеев-Акватек» (ОГРН 1237700146452, ИНН 9722041027).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и на основании

поданного заявления присвоить ООО «Алексеев-Акватек» первый уровень ответственности члена СРО

с правом осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному

договору не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Индивидуальный предприниматель Степанов Алексей

Александрович (ОГРНИП 315774600287966, ИНН 771988558366).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и на основании

поданного заявления присвоить ИП Степанов А.А. первый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору

не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении

о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Сети Столицы» (ОГРН 1217700273636, ИНН

9728039070),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих подготовку проектной документации, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Сети Столицы» (ОГРН 1217700273636, ИНН

9728039070)  в связи со сменой единоличного исполнительного органа и местонахождения согласно

поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять  работы по подготовке

проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с

застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или

региональным оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований

законодательства, стандартов и внутренних документов  СРО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес Континент» (ОГРН 5067746964896, ИНН

7701683439).

Данной организацией грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой

организации.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП СОПО,

применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.5 раздела 2 Положения «О

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» –

приостановление права осуществлять работы по подготовке проектной документации по договорам

подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим

заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором:

Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес Континент» (ОГРН 5067746964896, ИНН

7701683439) до 23 августа 2023 г.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес

Континент» (ОГРН 5067746964896, ИНН 7701683439) до 23 августа 2023 г.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в

соответствии с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9

раздела 2  Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к

своим членам», в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию

членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или неоднократное нарушение срока

оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых установлена оплата по частям»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая в связи с  неоднократным нарушением в течение одного

года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых

установлена оплата по частям, предложила в соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3

Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9  раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам»,  исключить  из членов СРО АП СОПО

следующую организацию:

Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ БИЗНЕСА» (ОГРН

5087746656388, ИНН 7723691610).

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве

Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

СРО АП СОПО к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока

оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых

установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АП СОПО и прекратить дисциплинарное

производство в отношении:

Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ БИЗНЕСА» (ОГРН

5087746656388, ИНН 7723691610).

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)